CAT.NO. SBR-LGM001-01-J1P
Printed in Japan
2025/10 初版    1De
株 式 会 社コスメック ▶ https ://www.kosmek.co. jp/
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ
形式表示
１ 2 3 4
LGM 048 0 -  C R -  B01
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外径(φD)を示します。
ボディサイズ
048 ： φD=48mm
055 ： φD=55mm
065 ： φD=65mm
075 ： φD=75mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 配管方式
C ： ガスケットタイプ（Gネジプラグ付)
Gネジプラグ付
スピードコントロールバルブ取付可
 ※ スピードコントロールバルブ（BZL）は別売りです。
  P.35を参照ください。
4 ロック時スイング方向
R ： 時計廻り
L ： 反時計廻り
R L
ロック時
スイング方向
ロック時
スイング方向
 形式
 ロックシリンダ面積
 シリンダ内径 ※1
 ロッド径 ※1
 クランプ力 ※2
 （計算式）
 全ストローク
 スイングストローク(90°)
 ロックストローク
 スイング角度精度
 ロックスイング完了位置繰返し精度
 戻しバネ力  max.
  kN min.
 最高使用圧力
 最低作動圧力 ※3
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 無線センシング
 （リリース確認）
cm2
mm
mm
kN
mm
mm
mm
MPa
MPa
MPa
℃
注意事項  ※1. クランプ力は、シリンダ内径、ロッド径より算出できません。クランプ力計算式、クランプ力線図を参照ください。
 ※2. F ： クランプ力（kN）、P ： 供給油圧（MPa）、L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離（mm）。
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
 ※4. 遮蔽物のない状態での最大距離です。受信機に表示される電波強度を確認して、中継機の設置をご検討
   ください。（推奨しきい値：-85dBm）
  1. シリンダ容量、質量は外形寸法を参照願います。
 LGM0480-C□-B□ LGM0550-C□-B□ LGM0650-C□-B□ LGM0750-C□-B□
 7.5 10.3 14.2 21.3
 38 44 52 63
 22 25 30 35.5
 14 16.5 18 21.5
 6 6.5 8 9.5
 8 10 10 12

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ
形式表示
１ 2 3 4
LGM 048 0 -  C R -  B01
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外径(φD)を示します。
ボディサイズ
048 ： φD=48mm
055 ： φD=55mm
065 ： φD=65mm
075 ： φD=75mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 配管方式
C ： ガスケットタイプ（Gネジプラグ付)
Gネジプラグ付
スピードコントロールバルブ取付可
 ※ スピードコントロールバルブ（BZL）は別売りです。
  P.35を参照ください。
4 ロック時スイング方向
R ： 時計廻り
L ： 反時計廻り
R L
ロック時
スイング方向
ロック時
スイング方向
 形式
 ロックシリンダ面積
 シリンダ内径 ※1
 ロッド径 ※1
 クランプ力 ※2
 （計算式）
 全ストローク
 スイングストローク(90°)
 ロックストローク
 スイング角度精度
 ロックスイング完了位置繰返し精度
 戻しバネ力  max.
  kN min.
 最高使用圧力
 最低作動圧力 ※3
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 無線センシング
 （リリース確認）
cm2
mm
mm
kN
mm
mm
mm
MPa
MPa
MPa
℃
注意事項  ※1. クランプ力は、シリンダ内径、ロッド径より算出できません。クランプ力計算式、クランプ力線図を参照ください。
 ※2. F ： クランプ力（kN）、P ： 供給油圧（MPa）、L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離（mm）。
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
 ※4. 遮蔽物のない状態での最大距離です。受信機に表示される電波強度を確認して、中継機の設置をご検討
   ください。（推奨しきい値：-85dBm）
  1. シリンダ容量、質量は外形寸法を参照願います。
 LGM0480-C□-B□ LGM0550-C□-B□ LGM0650-C□-B□ LGM0750-C□-B□
 7.5 10.3 14.2 21.3
 38 44 52 63
 22 25 30 35.5
 14 16.5 18 21.5
 6 6.5 8 9.5
 8 10 10 12

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ
（例） LGM0480を使用の場合
 供給油圧5.0MPa 、 レバー長さL=50mmの時、
 クランプ力は約2.3kN となります。
注意事項
 1. 本表およびグラフは、クランプ力（kN）と供給油圧（MPa）の関係を示しています。
 2. シリンダ出力（L=0 時）はクランプ力計算式では求められません。
 3. 供給油圧や取付姿勢等の条件により、慣性モーメントの大きいレバーではスイング動作ができない場合があります。
 4. クランプ力は、レバーが水平位置でロックした時の能力を示します。
 5. クランプ力はレバー長さにより変化します。レバー長さに 適した供給油圧で使用してください。
 6. 使用不可範囲で使用されますと、変形・かじり・油漏れ等の原因になります。
 7. 本表およびグラフは参考値のため、詳細はクランプ力計算式から算出願います。
 ※1. F ： クランプ力 (kN)、P ： 供給油圧 (MPa）、L ： レバー長さ (mm) を示します。
LGM
適用形式
1 ボディサイズ
0 -  C R
LL ：レバー長さ (mm)
s
F ： クランプ力 (kN)
P ： 供給油圧 (MPa)
クランプ力線図
14
12
10
8
6
4
2
0
 1 2 3 4 5 6 7
供給油圧（MPa）
ク
ラ
ン
プ
力
（
kN
）
シリンダ出力
L=65(s=25)
L=120(s=80)
L=200(s=160)
使用不可範囲（■部）
LGM0750 クランプ力計算式         (kN)※1
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最大レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=50 L=60 L=80 L=100 L=120 L=140 L=160 L=200 (mm)
 7 12.8  10.6  10.4 10.0 9.6 9.2        134
 6.5 11.7  9.7  9.5  9.1  8.8  8.5  8.2      150
 6 10.7  8.8  8.6  8.3  8.0  7.7  7.4  7.2    171
 5.5 9.6  8.0  7.8  7.5  7.2  6.9  6.7  6.5  6.0  199
 5 8.6  7.1  6.9  6.7  6.4  6.2  5.9  5.7  5.4  200
 4.5 7.5  6.2  6.1  5.8  5.6  5.4  5.2  5.0  4.7  200
 4 6.4  5.3  5.2  5.0  4.8  4.6  4.5  4.3  4.0  200
 3.5 5.4  4.4 4.4  4.2  4.0  3.9  3.7  3.6  3.4  200
 3 4.3  3.6  3.5  3.4  3.2  3.1  3.0  2.9  2.7  200
 2.5 3.2  2.7  2.6  2.5  2.4  2.3  2.3  2.2  2.0  200
  最高使用圧力（MPa） 7.0  7.0  7.0 7.0  7.0  6.8  6.3  5.5
F = ( P-0.97 ) ／ ( 0.51+0.0012×L )
9
8

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ
（例） LGM0480を使用の場合
 供給油圧5.0MPa 、 レバー長さL=50mmの時、
 クランプ力は約2.3kN となります。
注意事項
 1. 本表およびグラフは、クランプ力（kN）と供給油圧（MPa）の関係を示しています。
 2. シリンダ出力（L=0 時）はクランプ力計算式では求められません。
 3. 供給油圧や取付姿勢等の条件により、慣性モーメントの大きいレバーではスイング動作ができない場合があります。
 4. クランプ力は、レバーが水平位置でロックした時の能力を示します。
 5. クランプ力はレバー長さにより変化します。レバー長さに 適した供給油圧で使用してください。
 6. 使用不可範囲で使用されますと、変形・かじり・油漏れ等の原因になります。
 7. 本表およびグラフは参考値のため、詳細はクランプ力計算式から算出願います。
 ※1. F ： クランプ力 (kN)、P ： 供給油圧 (MPa）、L ： レバー長さ (mm) を示します。
LGM
適用形式
1 ボディサイズ
0 -  C R
LL ：レバー長さ (mm)
s
F ： クランプ力 (kN)
P ： 供給油圧 (MPa)
クランプ力線図
14
12
10
8
6
4
2
0
 1 2 3 4 5 6 7
供給油圧（MPa）
ク
ラ
ン
プ
力
（
kN
）
シリンダ出力
L=65(s=25)
L=120(s=80)
L=200(s=160)
使用不可範囲（■部）
LGM0750 クランプ力計算式         (kN)※1
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最大レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=50 L=60 L=80 L=100 L=120 L=140 L=160 L=200 (mm)
 7 12.8  10.6  10.4 10.0 9.6 9.2        134
 6.5 11.7  9.7  9.5  9.1  8.8  8.5  8.2      150
 6 10.7  8.8  8.6  8.3  8.0  7.7  7.4  7.2    171
 5.5 9.6  8.0  7.8  7.5  7.2  6.9  6.7  6.5  6.0  199
 5 8.6  7.1  6.9  6.7  6.4  6.2  5.9  5.7  5.4  200
 4.5 7.5  6.2  6.1  5.8  5.6  5.4  5.2  5.0  4.7  200
 4 6.4  5.3  5.2  5.0  4.8  4.6  4.5  4.3  4.0  200
 3.5 5.4  4.4 4.4  4.2  4.0  3.9  3.7  3.6  3.4  200
 3 4.3  3.6  3.5  3.4  3.2  3.1  3.0  2.9  2.7  200
 2.5 3.2  2.7  2.6  2.5  2.4  2.3  2.3  2.2  2.0  200
  最高使用圧力（MPa） 7.0  7.0  7.0 7.0  7.0  6.8  6.3  5.5
F = ( P-0.97 ) ／ ( 0.51+0.0012×L )
9
8

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ
許容動作時間グラフ
本グラフは、レバー慣性モーメントに対する許容動作時間を示します。
使用するレバーの慣性モーメントにより、
動作時間がグラフに示す動作時間より遅くなるように調整してください。
動作速度が速すぎると、停止精度の悪化や内部部品の損傷を招く原因
となります。
スイング動作時間の調整
注意事項
 ※1. 素材レバー(LZ□-LE2)の慣性モーメントを示します。
 ※2. レバーの慣性モーメントが小さい場合でも、最短90°スイング動作時間は0.3秒としてください。
 1. 本グラフは、ピストンロッドが等速で動作した場合のレバー慣性モーメントに対する許容動作時間を示します。
 2. 供給油圧・流量やレバーの取付姿勢により、慣性モーメントの大きなレバーではスイング動作が出来ない場合があります。
 3. レバー慣性モーメントによる90°スイング動作時間が、上記グラフに示す時間以上になるよう調整してください。
 4. クランプを横取付した場合、リリース時にレバーが自重旋回する際にレバー重量により旋回速度が上記許容時間より早くなり、
  クランプを破損する場合があります。その場合はスピードコントロールバルブによりメータアウトでの速度調整をお願いします。
  （油圧シリンダの速度制御については、P.40を参照ください。）
 5. 動作時間が短すぎると、停止精度の悪化や内部部品の損傷を招く原因となります。
 6. 本グラフ以外の条件でご使用の場合はお問い合わせください
全動作時間（sec）=  90°スイング動作時間（sec）×
全ストローク (mm)
スイングストローク (mm)
形式
LGM0480
① 長方形板（直方体）で、
 回転軸が板に垂直で一端
② 長方形板（直方体）で、
 回転軸が板に垂直で重心位置
③ レバー先端に負荷がある
L b
L
b L
b
K
m m 2
L 1
L 2
m 1
m 3
（許容動作時間グラフの読み方）
 LGM0480を使用の場合
 慣性モーメント 0.003kg・m2のレバーを使用時
 ①90°スイング動作時間 ： 約0.56秒
 ②全動作時間 ： 約1.30秒
 1．本グラフの全動作時間はフルストローク時の許容動作時間を示します。
 2. 動作時間は、計算式より算出願います。
慣性モーメントの求め方（概算式）
全動作時間計算式
：慣性モーメント（kg・m2） L,L 1,L 2,K ,b：長さ(m) m,m 1,m 2,m 3：質量(kg)
m 2
m 1
L 1
=m 1 +m 2
4L2+b2
12
4L 12+b2
12
=m 1 +m 2
4L2+b2
12
4L 12+b2
12
+m 3K2+m 3
L 22+b2
12
=m L2+b2
12
LGM0480 LGM0550

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ
許容動作時間グラフ
本グラフは、レバー慣性モーメントに対する許容動作時間を示します。
使用するレバーの慣性モーメントにより、
動作時間がグラフに示す動作時間より遅くなるように調整してください。
動作速度が速すぎると、停止精度の悪化や内部部品の損傷を招く原因
となります。
スイング動作時間の調整
注意事項
 ※1. 素材レバー(LZ□-LE2)の慣性モーメントを示します。
 ※2. レバーの慣性モーメントが小さい場合でも、最短90°スイング動作時間は0.3秒としてください。
 1. 本グラフは、ピストンロッドが等速で動作した場合のレバー慣性モーメントに対する許容動作時間を示します。
 2. 供給油圧・流量やレバーの取付姿勢により、慣性モーメントの大きなレバーではスイング動作が出来ない場合があります。
 3. レバー慣性モーメントによる90°スイング動作時間が、上記グラフに示す時間以上になるよう調整してください。
 4. クランプを横取付した場合、リリース時にレバーが自重旋回する際にレバー重量により旋回速度が上記許容時間より早くなり、
  クランプを破損する場合があります。その場合はスピードコントロールバルブによりメータアウトでの速度調整をお願いします。
  （油圧シリンダの速度制御については、P.40を参照ください。）
 5. 動作時間が短すぎると、停止精度の悪化や内部部品の損傷を招く原因となります。
 6. 本グラフ以外の条件でご使用の場合はお問い合わせください
全動作時間（sec）=  90°スイング動作時間（sec）×
全ストローク (mm)
スイングストローク (mm)
形式
LGM0480
① 長方形板（直方体）で、
 回転軸が板に垂直で一端
② 長方形板（直方体）で、
 回転軸が板に垂直で重心位置
③ レバー先端に負荷がある
L b
L
b L
b
K
m m 2
L 1
L 2
m 1
m 3
（許容動作時間グラフの読み方）
 LGM0480を使用の場合
 慣性モーメント 0.003kg・m2のレバーを使用時
 ①90°スイング動作時間 ： 約0.56秒
 ②全動作時間 ： 約1.30秒
 1．本グラフの全動作時間はフルストローク時の許容動作時間を示します。
 2. 動作時間は、計算式より算出願います。
慣性モーメントの求め方（概算式）
全動作時間計算式
：慣性モーメント（kg・m2） L,L 1,L 2,K ,b：長さ(m) m,m 1,m 2,m 3：質量(kg)
m 2
m 1
L 1
=m 1 +m 2
4L2+b2
12
4L 12+b2
12
=m 1 +m 2
4L2+b2
12
4L 12+b2
12
+m 3K2+m 3
L 22+b2
12
=m L2+b2
12
LGM0480 LGM0550

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ　標準タイプ
  形式
  全ストローク
  スイングストローク(90°）
  ロックストローク
  A
  B
  C
  D
  E
  F
  Fu
  G
  H
  J
  K
  L
  M
  Nx
  Ny
  P
  Q
  R
  S
  T
  U
  V
  W
  X （呼び×ピッチ）
  Y
  Z（面取り）
  AA
  AB
  AC
  AD
  AE
  BA
  BB
  CA
  CB
  CC
  EA
  JA
  JB
  油圧ポート：Gネジ
  Oリング
  推奨配管内径 ※8
 LGM0480-C□-B□ LGM0550-C□-B□ LGM0650-C□-B□ LGM0750-C□-B□
 14 16.5 18 21.5
 6 6.5 8 9.5
 8 10 10 12
 139.5 154 162 185.5
 72 78 85.5 93.3
 51 60 70 80
 48 55 65 75
 98.5 103.5 110 122
 56.5 61.5 66 78
 83 92.5 96 107.5
 42 42 44 44
 46.5 48 50.5 53.3
 25.5 30 35 40
 40 47 55 63
 - - 116 122
 10 10 12 12
 33 34.5 42 45
 15.5 16 18 19
 3 3 5 5
 9 10.5 11 14

Rz 6.3
※7
形式表示
LGM 048 0 - C -R
L
1 432
4 ロック時スイング方向
5 使用可能国：周波数
3 配管方式
1 ボディサイズ
2 デザインNo.
( 形式例：LGM0550-CR-B01、LGM0750-CL-B01)
B01
B02
B03
5
使用可能国：
B02/B03 の場合
11.5
CCH8
CB BA
ABAC
CCH8
BA
ABAC
CB
使用可能国：
B02/B03 の場合
11.5
六角穴Y
推
奨
配
管
内
径
 ※
8
※5
※5
2-G ネジプラグ ( 付属 )
Nx
センシング部※4

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ　標準タイプ
  形式
  全ストローク
  スイングストローク(90°）
  ロックストローク
  A
  B
  C
  D
  E
  F
  Fu
  G
  H
  J
  K
  L
  M
  Nx
  Ny
  P
  Q
  R
  S
  T
  U
  V
  W
  X （呼び×ピッチ）
  Y
  Z（面取り）
  AA
  AB
  AC
  AD
  AE
  BA
  BB
  CA
  CB
  CC
  EA
  JA
  JB
  油圧ポート：Gネジ
  Oリング
  推奨配管内径 ※8
 LGM0480-C□-B□ LGM0550-C□-B□ LGM0650-C□-B□ LGM0750-C□-B□
 14 16.5 18 21.5
 6 6.5 8 9.5
 8 10 10 12
 139.5 154 162 185.5
 72 78 85.5 93.3
 51 60 70 80
 48 55 65 75
 98.5 103.5 110 122
 56.5 61.5 66 78
 83 92.5 96 107.5
 42 42 44 44
 46.5 48 50.5 53.3
 25.5 30 35 40
 40 47 55 63
 - - 116 122
 10 10 12 12
 33 34.5 42 45
 15.5 16 18 19
 3 3 5 5
 9 10.5 11 14

Rz 6.3
※7
形式表示
LGM 048 0 - C -R
L
1 432
4 ロック時スイング方向
5 使用可能国：周波数
3 配管方式
1 ボディサイズ
2 デザインNo.
( 形式例：LGM0550-CR-B01、LGM0750-CL-B01)
B01
B02
B03
5
使用可能国：
B02/B03 の場合
11.5
CCH8
CB BA
ABAC
CCH8
BA
ABAC
CB
使用可能国：
B02/B03 の場合
11.5
六角穴Y
推
奨
配
管
内
径
 ※
8
※5
※5
2-G ネジプラグ ( 付属 )
Nx
センシング部※4
12C
JH
□K
N
y
Nx
油圧ポートφP
4-EAネジ ※6
1413
無線センシング
クランプ
共通注意事項
アクセサリ
無線センシング
油圧単動
スイングクランプ
LGM
無線センシング
油圧単動
リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ　レバー設計寸法/アクセサリ
LGM
対応形式表示
1 ボディサイズ
0 -        -C
B01
B02
B03
R
L
テーパロックレバー設計寸法
※テーパロックタイプのスイングレバーの設計製作時に参考としてください。
注意事項
 1. スイングレバー長さは能力線図を参照のうえ設計製作してください。
 2. 上表と異なる寸法でスイングレバーを製作すると、クランプ力が仕様を満たさない・
  変形する・かじりが発生する等、動作不良の原因になる場合があります。
  ※1. レバーの位相決め用ピン穴 (φG) は、必要に応じて必要な場所に加工してください。
  位相決めが必要でない場合は加工不要です。
  ※2. 位相決めピンは付属しておりません。別途手配してください。
 LGM0750-C□-B□
32
27
5
8.5
40
32.9
6
 LGM0650-C□-B□
25
21
4
7.5
34
28
6
 LGM0550-C□-B□
25
21
4
6.3
28
23
4
 LGM0480-C□-B□
19
15
4
6.3

リンククランプ
LJM
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LGM無線センシング　油圧単動スイングクランプ　レバー設計寸法/アクセサリ
LGM
対応形式表示
1 ボディサイズ
0 -        -C
B01
B02
B03
R
L
テーパロックレバー設計寸法
※テーパロックタイプのスイングレバーの設計製作時に参考としてください。
注意事項
 1. スイングレバー長さは能力線図を参照のうえ設計製作してください。
 2. 上表と異なる寸法でスイングレバーを製作すると、クランプ力が仕様を満たさない・
  変形する・かじりが発生する等、動作不良の原因になる場合があります。
  ※1. レバーの位相決め用ピン穴 (φG) は、必要に応じて必要な場所に加工してください。
  位相決めが必要でない場合は加工不要です。
  ※2. 位相決めピンは付属しておりません。別途手配してください。
 LGM0750-C□-B□
32
27
5
8.5
40
32.9
6
 LGM0650-C□-B□
25
21
4
7.5
34
28
6
 LGM0550-C□-B□
25
21
4
6.3
28
23
4
 LGM0480-C□-B□
19
15
4
6.3

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
スピードコントロールバルブ 低圧用
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）
スピードコントロールバルブ (model BZL) は、配管方式：C タイプの
油圧クランプに直付け可能です。
クランプ / シリンダに直接取付
動作説明
※ 本写真はリンククランプ (model LKM) です。
スピードコントロールバルブ
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
レンチ操作により、流量を調整します。
クランプ / シリンダの動作スピードを個別に調整できます。
流量制御
スピードコントロールバルブ本体を緩めることで、
回路中のエア抜きが可能です。
クランプ /
シリンダ
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
20 ： ネジ部 G1/4Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
 B ： メータアウト
 A ： メータイン
ネジ部
P1 ポート
油圧供給側
P2 ポート
クランプ /
シリンダ側
回路記号：メータアウト
B
P1 ポート
油圧供給側
回路記号：メータイン
A
Ｇネジプラグ
調整ネジ ロックナット
P2 ポート
クランプ /
シリンダ側
仕様
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプ/シリンダに付け換えないでください。
  クランプ/シリンダのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。
MPa
MPa
MPa
mm2
℃
N･m
g
7
10.5
0 ～ 70
ISO-VG-32 相当一般作動油
BZL0101-B

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
スピードコントロールバルブ 低圧用
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）
スピードコントロールバルブ (model BZL) は、配管方式：C タイプの
油圧クランプに直付け可能です。
クランプ / シリンダに直接取付
動作説明
※ 本写真はリンククランプ (model LKM) です。
スピードコントロールバルブ
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
レンチ操作により、流量を調整します。
クランプ / シリンダの動作スピードを個別に調整できます。
流量制御
スピードコントロールバルブ本体を緩めることで、
回路中のエア抜きが可能です。
クランプ /
シリンダ
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
20 ： ネジ部 G1/4Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
 B ： メータアウト
 A ： メータイン
ネジ部
P1 ポート
油圧供給側
P2 ポート
クランプ /
シリンダ側
回路記号：メータアウト
B
P1 ポート
油圧供給側
回路記号：メータイン
A
Ｇネジプラグ
調整ネジ ロックナット
P2 ポート
クランプ /
シリンダ側
仕様
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプ/シリンダに付け換えないでください。
  クランプ/シリンダのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。
MPa
MPa
MPa
mm2
℃
N･m
g
7
10.5
0 ～ 70
ISO-VG-32 相当一般作動油
BZL0101-B

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32 (25 ~ 35°) > 外形寸法
形式
A
B
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M
 BZL0101-□ BZL0201-□
 14 18
 15.5 20
 15 16
 12 13
 8.5 9.5
 (11.6) (15.1)
 G1/8 G1/4
 3 3
 3.5 3.5
 10 10
 3 3
 M6×0.75 M6×0.75
Gネジ専用パッキン
（付属）
P2ポート
クランプ/
シリンダ側
P1ポート
油圧供給側
F
max.H
max.C
D
EJ
φ
B
六角穴L
Mネジ
六角K
六角A
(mm)
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.40参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。（参考：回路内機器の最低作動圧力程度）
制御流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4
←閉　アジャストネジ回転数（回）　開→
流

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32 (25 ~ 35°) > 外形寸法
形式
A
B
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M
 BZL0101-□ BZL0201-□
 14 18
 15.5 20
 15 16
 12 13
 8.5 9.5
 (11.6) (15.1)
 G1/8 G1/4
 3 3
 3.5 3.5
 10 10
 3 3
 M6×0.75 M6×0.75
Gネジ専用パッキン
（付属）
P2ポート
クランプ/
シリンダ側
P1ポート
油圧供給側
F
max.H
max.C
D
EJ
φ
B
六角穴L
Mネジ
六角K
六角A
(mm)
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.40参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。（参考：回路内機器の最低作動圧力程度）
制御流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4
←閉　アジャストネジ回転数（回）　開→
流